
 

COMUNE DI NOCERA TERINESE 
(PROVINCIA DI CATANZARO) 

 
 

Via F.A. Rizzuto, 16 – 88047 Nocera Terinese  - tel. 0968/91300 - p.  IVA  00297930794 

 
 

Prot. n. 1700 del 07/02/2018 

 

OGGETTO: nomina Responsabile Unico del Procedimento dei Lavori Pubblici 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO 

 

Vista la legge 7 agosto 1990 n. 241 e s.m.i., recante “nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 
 

Visto il Decreto Legislativo n. 50 del 18 aprile 2016 – Nuovo Codice di Appalti e le relative linee 

guida; 
 

Visto l’art. 31  del D.lgs. 50/2016 e s.m.i.; 

 

Considerato che il geom. Battista Mendicino, già R.U.P. dell’intervento denominato “Messa in 

sicurezza ed efficientamento energetico della scuola media statale sita in via Dante Alighieri, 

assente dal servizio per problemi personali, non può adempiere ai compiti d’istituto conferiti; 
 

Che, pertanto, si rende necessario provvedere alla nomina del R.U.P. relativamente agli appalti, 

contratti, forniture e servizi inerenti l’area Tecnica; 
 

Che a tal fine è stato individuato il geom. Luciano Gerardo Esposito, (Categoria C posizione 

economica C5), dipendente di ruolo,  Istruttore in servizio presso quest’Ufficio Tecnico ed in 

possesso della necessaria competenza e dell’idonea professionalità per l’espletamento dell’incarico 

di R.U.P.  
 

Visto il vigente regolamento comunale sull’organizzazione degli uffici e dei servizi. 

 

NOMINA 

 

Il geom. Luciano Gerardo Esposito, Responsabile Unico del Procedimento relativamente agli 

appalti, contratti, forniture e servizi inerenti l’area Tecnica; 

 

DISPONE 

 

Che il presente provvedimento venga notificato all’interessato e pubblicato sull’albo pretorio 

comunale on-line. 
 

Che al dipendente suddetto vengano corrisposti i compensi previsti dalle normative vigenti in 

materia. 

 

Che copia del presente provvedimento venga trasmesso al Commissario Straordinario, al Segretario 

Comunale e  inserito nel fascicolo personale del dipendente. 

 

 

         Responsabile del Settore Tecnico 

                  Il Segretario Comunale 

              Dott.ssa Giuseppina Ferrucci 

 

 


